Решение

№ 4                                                                                                    от 14.03.2017 г.

Совета муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

«О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан»

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения

Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские

Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан», в  соответствии со ст. 28, 44

Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет

муниципального образования «пгт Камские Поляны» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «поселок

городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденный решением Совета муниципального

образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан от 17 июля 2012 № 26,

изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном

действующим законодательством.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за

собой.

А. А. Павлов

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального образования

«пгт Камские Поляны»

от 14.03.2017 № 4

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

«пгт Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района

 Республики Татарстан

1. В статье 7 «Права органов местного самоуправления поселения на

решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы

профилактики правонарушений в Российской Федерации.».

2. В статье 20 «Публичные слушания» подпункт 1 пункта 3 изложить в

новой редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами;»

3. Статью 46 «Досрочное прекращение полномочий Главы поселения»

дополнить пунктом 3.1.

«3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы

муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или

временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет

должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного

органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом

муниципального образования.»

4. В статью 91 «Порядок подготовки проекта Устава поселения,

внесения изменений в настоящий Устав» пункт 3 изложить в новой

редакции:

«3. Проект устава поселения, проект муниципального нормативного

правового акта о внесении изменений в устав поселения не позднее чем за 30

дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава поселения, внесении

изменений в устав Поселения подлежат официальному опубликованию

(обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием)

consultantplus://offline/ref=6F729B3285AF77B5E2164D43504AD3587170E662557E63F31A3F62tEZ2L

установленного Советом поселения порядка учета предложений по проекту

указанного устава, проекту указанного муниципального нормативного

правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не

требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета

предложений по проекту муниципального нормативного правового акта о

внесении изменений в устав поселения, а также порядка участия граждан в

его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования

вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений

Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции

(устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения

данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

Глава                                                                                                     А. А. Павлов